
 
 

 
 

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Poz. 32 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw pragmatyki zawodowej nauczycieli 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw pragmatyki zawodowej nauczycieli, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Barbara Nowacka – Minister Edukacji; 

2) zastępca przewodniczącego – Henryk Kiepura – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; 

3) zastępca przewodniczącego – Paulina Piechna-Więckiewicz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej; 

4) członkowie: 

a) jeden przedstawiciel wyznaczony przez ministra właściwego do spraw pracy oraz zabezpieczenia 

społecznego, 

b) jeden przedstawiciel wyznaczony przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

c) jeden przedstawiciel wyznaczony przez Dyrektora Instytutu Badań Edukacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 32 

d) po trzech przedstawicieli wyznaczonych odpowiednio przez organizacje związkowe 

reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.1)), 

e) po jednym przedstawicielu wyznaczonym odpowiednio przez ogólnopolskie organizacje jednostek 

samorządu terytorialnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy 

z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz 

o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej 

(Dz. U. poz. 759 oraz z 2023 r. poz. 1821). 

2. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez 

przewodniczącego Zespołu, niebędące członkami Zespołu, w szczególności osoby, których kwalifikacje, wiedza 

lub doświadczenie mogą być przydatne w realizacji zadań Zespołu. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest przygotowanie propozycji rozwiązań w zakresie pragmatyki zawodowej 

nauczycieli, w szczególności w zakresie: 

1) wynagradzania nauczycieli; 

2) awansu zawodowego i oceny pracy nauczycieli; 

3) odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli; 

4) emerytur nauczycieli oraz nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych; 

5) kwalifikacji, kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu oraz przewodniczy posiedzeniom; 

2) ustala termin i miejsce posiedzenia oraz porządek jego obrad; 

3) rozstrzyga kwestie sporne powstałe w toku prac Zespołu; 

4) zaprasza na posiedzenia Zespołu osoby, o których mowa w § 2 ust. 2.   

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępuje go zastępca przewodniczącego 

Zespołu, wskazany przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. Zespół działa na posiedzeniach. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu, zastępcy przewodniczącego Zespołu oraz pozostali członkowie Zespołu 

mogą zlecać opracowanie ekspertyz, opinii i analiz na potrzeby prac Zespołu. 

2. Koszty ekspertyz, opinii i analiz pokrywa strona zlecająca ich opracowanie. 

§ 7. Przewodniczący Zespołu, zastępcy przewodniczącego Zespołu oraz pozostali członkowie Zespołu nie 

otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Zespołu oraz zwrotu kosztów przejazdu na posiedzenia Zespołu. 

§ 8. Przewodniczący Zespołu, po zasięgnięciu opinii członków Zespołu, ustala regulamin określający 

szczegółowy tryb działania Zespołu. 

                                                           

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 568 i 2157, z 2021 r. 

poz. 2445, z 2022 r. poz. 2666 oraz z 2023 r. poz. 1586 i 1723. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 3 – Poz. 32 

§ 9. Obsługę organizacyjno-administracyjną prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa 

Edukacji Narodowej wskazana przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 


